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Milí čtenáři,

   s radostí vám přinášíme další vydání našeho
školního časopisu! 
     Školní rok už je v plném proudu a my pro vás opět
tvoříme. V tomto čísle se můžete těšit na různé
příběhy – pravdivé i vymyšlené, které napsali vaši
spolužáci, na rozhovory s novými učiteli, na kreslení a
luštění, na dva příběhy na pokračování a na mnoho
dalšího.
    Jako redakce se snažíme nejen informovat, ale i
inspirovat. A nezapomeňte, že i vy se můžete stát
součástí našeho týmu a přispět svými články nebo
nápady!
   Doufáme, že si čtení užijete a najdete si v
časopise to, co vás nejvíce baví.
    S přáním krásného dne a spousty inspirace

redakce školního časopisu



Vzpomínky na září

Září už je tady, 
do školy se vracíme,
nakoupíme sešity, 

do matiky i češtiny.

Těžkou aktovku máme,
nic s tím nenaděláme. 

Škola brzy skončí
a my se posunem dál.

Adéla Apfelthalerová,
Nela Klimešová, 6.A

Září už je zase tady,
věci dejme dohromady.

Sešity zas sháníme
a škole se klaníme.

Nové věci čekají nás, 
musí to dát každý z vás.

A prvňáčci maličký, 
chtějí dostat jen jedničky.

Natálie Sobotková, 
Anna Jarošová, 6.APrázdniny končí, 

škola nám začíná.
Pár týdnů za námi,
měsíce před námi.

Po schodech letíme
a možná prdíme
hned po zvonění.

Monika Andělová, 
Monika Klímová, 6.A



Sousedův pes se ztratil!

       Bydlím v krásném domku v Polné. Mám jednoho pejska,
který se jmenuje Sputník. Je mi ke kolenům. Má menší hlavu a
roztomilé oči. Je černobílý s několika hnědými flíčky. Je to
hodný pejsek rasy Jack Russell. Někdy se mu se mnou nechce
jít na procházku, ale vždy si to nakonec užijeme.
          A mám také nějaké sousedy. Jeden soused je starší pán,
který má taky pejska, jmenuje se Flíček. Sputník a Flíček si
často spolu hrají. Jsou to opravdoví kamarádi. A druzí sousedé
mají dvě děti a dva králíčky. Na naší ulici bydlí spousta
sympatických lidí. A také máme před domem čistý rybník,
nedaleko je i louka a les. Tam často chodím Sputníka venčit.
Někdy chodíme na procházku i s Flíčkem.
      Zrovna dneska ráno nechal soused zase Flíčka vyběhat po
zahradě. Flíček je hodný pejsek, ale dneska se projevila jedna
jeho negativní vlastnost, a to je nevrlost. Naštvaně přeskočil
plot a běžel do blízkého lesa. Já jsem jenom spatřila, jak do
lesa běží nějaký pes. Ale protože Sputník Flíčka poznal, běžel
za ním a já samozřejmě taky. Střídala jsem běh a krok a asi po
jednom kilometru jsem se k nim začala přibližovat. Našla jsem
je ve stavu, kdy měl Flíček nožku uvízlou pod kořenem a Sputník
pořád kňučel.

?Ztráty a nálezy

      Zavolala jsem sousedovi a pomohla
Flíčkovi vyprostit se. Šla jsme s ním i
s panem sousedem na veterinu a tam
nám řekli, že to bude v pořádku. Pak
se vysvětlilo, že pan soused toho měl
moc a zapomněl se o Flíčka postarat.
      Nakonec dopadlo všechno dobře a
já jsem ráda, že teď už sedím doma a
čtu si se Sputníkem knížku.

Karolína Krulová, 6.B



Mrtvá kočka
 
      Naše kočka vždy ráda lovila. Chodila lovit všude i mimo naši
zahradu. 
     Jednoho dne se jí narodilo kotě, naše nynější kočka Sněhule.
Ve stejnou dobu se naší druhé kočce také narodila koťata. 
    Naše kočky v tomhle byly inteligentní a o všechna koťata se
začaly starat společně. Dělaly to tak, že jedna kočka hlídala
koťata a druhá šla lovit. A to se naší kočce stalo osudným.
   Jednoho dne kolem naší zahrady sekli jetel a ona šla lovit.
Několik dní jsme nevěděli, co se s ní stalo a kde je….. 
    Po několika dnech jsme došli k závěru, že padla za oběť
sekačce na trávu.
       Bohužel každý konec není hezký.

Jakub Dvořák, 6. B

Popletené morče Čenda

    Dříve jsem měl dvě morčata. Jedno zemřelo a zbylo jen
jedno. Jmenovalo se Čenda. Byl strakatý – černý, bílý a hnědý.
     Jednou, když jsme ho vypustili, začal Čenda pobíhat. Byl
hodně zvědavý. Vběhl do konvalinek a začal hrabat na hrobečku
svého mrtvého bráchy. Když ho vyhrabal, zalezl si k němu.  
      Když jsme si na Čendu opět vzpomněli, začali jsme ho
hledat. Nakonec jsme ho našli. Dokonce tam bráchovi nakakal. 
     Od té doby na něj dáváme pozor a sousedi mu říkají „Krtek
hřbitovní“.
 

 Vít Marek, 6. B



Ztracený ninja

      Bylo pondělí ráno a jako každý den na mě čekal pejsek
Samík, až se probudím. Vždy čeká v obýváku s mamkou, ale když
jsem přišla do obýváku, Samík ani mamka nikde. Trochu jsem se
bála, ale zase jsem si říkala, že budou na procházce. 
        Uběhly asi dvě hodiny a oni pořád nikde. Šla jsem se
podívat do ložnice, a mamka ještě spala. V tu chvíli jsem se
začala tak bát, že jsem se rozbrečela a celá jsem se klepala.
Zeptala jsem se mamky, kde je Samík, a ona ze spánku
odpověděla, že je na schůzi. Strašně jsem se divila, ale zároveň
jsem si myslela, že si dělá legraci. Vzbudila jsem ji a ona řekla,
ať to neřeším, jako kdyby mi prozradila něco strašně tajného. 
       Začala jsem to zkoumat. Vždy, když mamka spala, dala
jsem jí nějakou otázku, jako např.: Kde je Samík? Na schůzi? S
kým tam je? Proč tam je? A další otázky. Až mi z toho vyšlo, že
Samík a ostatní psi ze Záborné vždy v sobotu jedou na schůzi.
Samík se vracel vždy ve středu.
      V sobotu jsem viděla, jak si Samík balí kufry a obléká se
jako ninja. Sledovala jsem ho. Jel do Jihlavy s dalšími třemi psy
ze Záborné. Když jsme dojeli na místo, byla před námi  velká
černá budova. Šla jsem za nimi. Podle toho, co jsem zjistila, 

musí bojovat o diamant s dalšími
čtyřmi psy z Jihlavy. Kdo diamant
vyhraje, dostane plný pytel konzerv.
      Nakonec psi ze Záborné vyhráli,
dostali plný pytel konzerv a já
běžela obejmout Samíka. On se cítil
trapně, že mi to neřekl, ale já mu to
odpustila. Odvezla jsem si Samíka
domů a zjistila jsem, že o tom věděl
i taťka. Nakonec jsme Samíkovi
koupili hodně piškotků. 
    A najednou jsem slyšela zvonění,
otevřela jsem oči a zjistila, že to
celé byl jenom sen.

Klára Chvátalová, 6. B



Ztracené jehně

      Byli jsme u dědečka a babičky na dovolené v Mongolsku.
Dědeček a babička mají mnoho zvířat, mezi mini i ovce. Když se
jedné ovečce narodilo jehně, byla jsme moc nadšená. Jenže její
matka mu nechtěla dávat mléko. Tak jsme můj bratranec a já
krmili jehně z lahve. 
    Divné nám připadalo, že každé ráno nacházíme jehně na jiném
místě, přestože nemohlo moc chodit. A taky mělo odřené uši.
Každé ráno se to zhoršovalo. Jednoho rána mělo uši sedřené do
živého masa. Nevěděli jsme, čím to je, a já jsem měla slzy v
očích, protože brečím vždycky, když nějaké zvíře umře, i když
je to třeba liška v lese nebo když se zraní mláďata.
      Zanedlouho jsme si všimli, že naše štěně pořád to jehně
někam přenáší. Poznali jsme, že za všechno může ono štěně.
Matka toho štěněte byla můj nejoblíbenější pejsek, ale to její
dítě mě naštvalo. 
     Pak jsem odjela zpátky do Česka. Za pár týdnů se ozvali
babička s dědečkem. Psali, že jehňátko umřelo a zemřela  také
matka toho štěněte.
      Byla jsem moc smutná, že se se svým oblíbeným pejskem ani
s jehňátkem už nikdy neuvidím.

Nyamdorj Gege, 6. B



Ztratil se psí kámoš

      Bylo 6:00 ráno a já jsem se probudila bez svého psího
kámoše. Byla jsem úplně vyřízená z představy, že bych měla
vstávat bez něho. Hledala jsem ho všude celý den. Nikde nebyl a
já šla poprvé spát bez něho. 
      Druhý den jsem se probudila a psí kámoš stále nikde. Mohla
bych vybrečet skoro celý oceán, ale já místo toho hledala a
hledala. Opět jsem šla spát bez něho.          
        Probudila jsem se třetí den a on stále nikde. Byla jsem tak
zoufalá, že jsem zavolala babičce. No a ona mi řekla, že je u ní. 
      V tu chvíli jsem měla velikánskou radost, že mi babička vrátí
dlouhou kouličku jménem Jimmy.

Tereza Šléglová, 6. B 



...aneb „Krimi“ zprávičky
z naší školičky

Lež, která mi nevyšla

     Jednou, asi před rokem, jsem šel za taťkou a řekl jsem mu,
že si mi rozbil mobil (takový můj pokus o vtip). Taťka hned
začal řvát a nadávat a zuřit, že si to ani nedokážete představit.
Poté se uklidnil a slíbil, že mi koupí nový. 
    Asi po měsíci mi ho předal, jenomže zjistil, že jsem si dělal
srandu, a potom mi sebral můj starý mobil, zabavil mi ho asi na
40 dní a ten nový mobil bohužel prodal. 
      Od té doby se u všeho, co řeknu, ujišťuje třikrát, jestli
zase nevtipkuji. A ten mobil? To byl iPhone 10. Když už taťka  
kupoval mobil pro mě, koupil jeden i pro sebe (byl to iPhone 15)
a ten doteď používá.=(

Patrik Boubela, 6. B



Lež a krádež se nevyplácí

   Tento příběh se stal ve Velkém Meziříčí. A je o dvou
chlapcích, jak si chtěli přivlastnit památku z muzea. A taky jak
se z té bryndy lží museli dostat.
     Ve městě Velké Meziříčí bydlí na severní straně kluk, který
se kamarádí s klukem, co bydlí na jižní straně. Jsou to nejlepší
kamarádi. A s nikým jiným se nebaví. Každý den se setkávají na
náměstí a jdou spolu do školy. Ve škole ale spolu nesedí, a tak
se každý den odpoledne zase setkávají na náměstí a vyvádí
spolu neplechu.
     I tu se jednou chtěli vypravit do kina, ale nakonec si řekli,
že půjdou do muzea. Zaplatili vstup a rozhlíželi se, co by je
tam zaujalo. Je tam jedna kostra z dinosaura, nějaké
starověké nástroje, oděvy a spousta dalších zajímavostí. Pak
jdou ještě do jiné místnosti a tam se jim zalíbí jeden šperk.
Kluci se rozhlížejí, zda tam nejsou kamery. Naštěstí to není
moderní muzeum a kamery tu nejsou. 
      Kamarádi si ten náramek dávají do kapsy a jdou ven. Paní u
pokladny se jich ptá: „Neukradli jste něco?“, kluci zavrtí
hlavami. A tak nezbedníci vychází z muzea. Říkají si: „Co my s
tím náramkem budeme vlastně dělat?“ Domů si ho bere kluk,
co bydlí na jižní straně.
    Druhý den se setkávají opět na náměstí a všude všichni
pokřikují (nebo se jim to zdá?): „Někdo včera ukradl náramek
z muzea!“ Kluci tedy jdou, trochu se stydí, ale paní v muzeu
hlásí: „Dobrý den, my jsme ten náramek včera ukradli.
Promiňte.“ Paní od pokladny se nezlobí a je ráda, že se kluci
přiznali. Chlapci ten náramek vrací na své místo a paní jim dává
ještě dva lístky do kina.
      Kluci si kino užívají a říkají si, že už nikdy nic neukradnou a
že nebudou lhát.

Karolína Krulová, 6. B



Lhát se nemá

     Kluk jménem Alex se jednoho dne vydal do školy. Vylezl před
svůj dům a šel pomalým krokem. A v tu ránu ho napadl škodolibý
nápad. Viděl jakési auto, které bylo v trochu horším stavu. Bylo
brzy a škola začínala za hodinu. Vytáhl z kapsy nožík a šel k
autu. 
    Auto bylo poškrábané a Alex si řekl, že nikdo nic nepozná.
Začal na auto něco vyrývat a vtom uslyšel hlasy. Lekl se a začal
utíkat do školy.
    Ve škole se trochu uklidnil. Po osmi hodinách přišel domů a
klid ho přešel. To bylo překvapení, když si doma rodiče pouštěli
záznamy z kamer! Zeptali se ho, jestli to je on. Alex pohotově
odpověděl, že on to není a že neví, jak na to přišli.
    Po dlouhých týdnech zapírání šla pravda ven od lidí, co ho
viděli. Alex byl naštvaný, protože měl co vysvětlovat.
    Nakonec pravdu řekl, všechno se vysvětlilo a rodiče zaplatili
velkou pokutu. Alex byl vážně nešťastný a už nikdy by si se
zákonem nezahrával.

Roman Maneth, 6.B

Nokie vydržela víc než maminka

Stalo se 3. června 2022 v Dobroutově u Jihlavy.

    Jednoho krásného dne jsme si s kamarádem vymysleli, že
zkusíme najít doma nějakou starou nokii a že uděláme crash
test, kolik ta nokie vydrží. Šel jsem hledat. Jednu jsem našel
schovanou ve skříni. Byla funkční, takže jsem ji vzal a vydal se
za kamarádem. Ještě jsme si dali svačinu, napili se a šli jsme na
to. 
    Nejdřív kamarád zkusil nokii vymáchat ve vodě. Z nějakého
důvodu pořád fungovala. Byl jsem na řadě, a tak jsem ji zkusil 



pustit z balkonu na dlaždice. Tento tvrdý dopad vydržela nokie
s nějakými poškozeními, např. měla prasklý displej a ukazovaly
se na něm barevné čárky. 
       Pak si kamarád usmyslil, že s ní zkusí velkou silou bouchnout
o kameny. Ve chvíli, kdy to dělal, vykoukla z balkonu moje
mamka a začala křičet, že ten mobil je mého bráchy na hraní.
Lhal jsem, že je to můj mobil, ale mamka velmi rychle zjistila
pravdu a seřvala nás.
        Jo, lhát se nemá.

Šimon Jelínek, 6. B

Vražda panenek
 
   Stalo se to asi v roce 2016, přesné datum si už
nepamatuji. V té době mi byly asi čtyři. Moje starší
sestra chtěla sestru, takže si ji udělala ze mě.
Oblékala mě do šatiček atd. ... 
    No, po čase mě to už přestalo bavit. Můj úplně
grandiózní mozek si řekl: „Hmmm, jak jí to oplatím…..?
Už to mám! Spáchám na jejích panenkách rituální
vraždu. Nikdy nepřijde na to, že jsem to byl já!“ 
  Tak jsem se dal do práce. Utrhal jsem jejím
panenkám ruce, nohy, hlavy a poházel tyto části po
celém bytě. Když se sestra vrátila ze školy... no, jak to
říct? Křik je slabé slovo. Jako že byl hodně velkej.
Začala na mě řvát. Samozřejmě jsem lhal, že já jsem
to nebyl. Ale bylo jasný, že máma by to opravdu
neudělala. 
  Byl jsem dopaden. Takže jsem dostal dva velký
facáky, že jsem z toho měl úplně červený obličej a
vypadal jsem jako rajče.

Jakub Dvořák, 6. B



Malý lhář

     Dne 26. 4. 2016 v mateřské škole Na Podhoře jsme Kuba,
Matyáš a já utekli dírou v plotě. Napadlo nás to už dva dny
předtím. Plán zněl: Kuba plot rozdělá, pak utečeme, počkáme
před brankou školky a řekneme, že v plotě je díra. 
      Probíhalo to takhle. Když se učitelky nedívaly, zalezli jsme
do keře a Kuba začal pracovat. Po cca pěti minutách byla v plotě
díra, ale hned se vyskytl problém. Matyáš se do ní prostě
nevešel. Další asi dvě minuty jsme díru ještě zvětšovali. Když
jsme konečně prolezli, šli jsme k brance. Ale vyskytl se další
problém. Nebylo na ni moc vidět, takže jsme tam stáli skoro půl
hodiny. Potom si nás všiml nějaký kluk a řekl to učitelkám. Ty se
nás zeptaly, co děláme venku. Řekli jsme, že jsme si hráli v
keřích a dírou v plotě nám propadl míček. Chvíli nám věřily, nebo
to aspoň tak vypadalo.
      Potom pro mě přišli rodiče a učitelky jim všechno oznámily.
Doma se mě rodiče ptali: „Vážně v tom plotě byla díra?“ Řekl
jsem: „Jasně, byla.“ Asi mi moc nevěřili, protože nakonec
zavolali do školky. Odpověď zněla: „Díra v tom plotě nebyla,
udělali si ji sami.“ Průšvih!
        Rodiče mě seřvali a dva týdny jsem se nesměl dívat na
televizi.

Ondřej Klíma, 6. B



                  Kdo snědl štrúdl?

     Dne 16. 10. 2024 jsme měli hodinu vaření v kuchyňce na ZŠ
Poděbradova. Pekli jsme štrúdl. Když jsme ho dávali do trouby,
musel jsem odejít. Paní učitelka mi slíbila, že mi kousek štrúdlu
schová v kuchyňce na zítra. Ale když jsem si ve čtvrtek před
vyučováním pro štrúdl přišel, zjistil jsem, že ZMIZEL! Na stole
byl jen prázdný umytý talířek.
    Tady začalo naše dobrodružství. Pátrali jsme po pachateli
loupeže, ale výsledky byly bídné. Vypadalo to, jako by se štrúdl
vypařil. Nikdo o něm nevěděl, nebyla po něm ani stopa. Všechno
to vypadalo jako ztracené a taky to tak dopadlo. Ale aspoň ten
pachatel po sobě umyl talířek.
    Po několika dnech mě paní učitelka Říhová mile překvapila.
Pachatele sice nenašla ani ona, ale přinesla mi kousek štrúdlu,
který pekla ona sama. Byl vynikající! Pachatel tohoto trestného
činu však nikdy odhalen nebyl.

Tobiáš Čuba za pomoci Zdeňka Kružíka, 7. B
Foto: Mgr. Jitka Říhová



Jsou u nás noví a nic o nich nevíme. Právě
proto jsme je poprosili, jestli by si neudělali
chvilku a neodpověděli na několik otázek. 

Pan učitel Jan Bohdálek

Jaký obor studujete?
Studuji na Fakultě tělesné výchovy a sportu v Praze tělocvik
pro 2. stupeň.

Chtěl jste se vždycky stát učitelem?
Vždy ne, jako malý určitě ne, ale později jsem nad tím začal
přemýšlet.

Jaké bylo Vaše vysněné povolání, když jste byl malý?
Sportovec.

Jaký předmět Vás na ZŠ nejvíc bavil?
Tělocvik.

Chodil jste v Polné do školy?
Ne.

Jaký druh filmů sledujete?
Krimi.

Máte deprese?
Ne.

Děkujeme za rozhovor.
Terka Bártová, Nikol Jarošová, 7. A



Paní učitelka Veronika Dočkálková

Co vás motivovalo k tomu stát se učitelkou?
Že budu učitelka, jsem tvrdila už od dětství, ale kde se vzala
prvotní myšlenka a nápad už úplně s jistotou říci nedokážu. Na
střední škole jsem studovala umělecký obor a zároveň jsem
zjistila, že mě baví trávit čas s dětmi. Když jsem tyto dvě
záliby zkombinovala, bylo jasné, že mým cílem bude pedagogická
fakulta a následně učitelství.

Co vás ve škole nejvíce bavilo za předmět? 
Nejvíce mě bavila výtvarka a angličtina.

Jaký je váš oblíbený koníček?
Pokud najdu nějaký volný čas, většinou ho věnuji dobrovolnické
činnosti v organizaci Temperi, o.p.s., kde svůj čas a energii
věnuji dětem, které to mají v životě o malinko těžší, než je
běžné. Klidně bych to označila za svůj koníček, protože je to
aktivita, která mě naplňuje a zároveň jsem schopná si při ní
občas i odpočinout. Také si ráda tvořím různé výtvarné
experimenty a zkouším, co vše papír zvládne. Většinou toho
zvládne hodně! A když zrovna nedobrovolničím nebo netvořím,
najdete mě v lese.

Máte nějaké domácí mazlíčky?
Ano, mám pejska, jmenuje se Pan Tobi a je to takové věčné
štěně.



Proč jste šla učit do školy v Polné?
O letních prázdninách jsme se přistěhovali po dlouhé době zpět
do Polné, kde jsem vyrůstala, což byla skvělá příležitost k tomu,
jít učit na místní základní školu.

Změnila byste něco na naší škole?
Moc bych si přála mít učebnu výtvarky, kde bychom měli při
tvoření vždy vše při ruce - to by bylo skvělé.

Fany Došková, Domča Novotná, Zuzka Jarošová, 9. A 



1 2 3

pondělí

Matika a
rýsování,
nemám o tom
ani zdání,
avšak mám
jediné přání
najít dobré
zaměstnání.

Stačí jediná
hodina
a uchvátí nás
čeština.
Básně se nám
zdají krásné,
jen zájmena
nám nejsou
jasné.

Chemie, chemie,
občas bývá pěkná
bestie.

úterý

Čeština – tak
ta je super,
jenom diktát
vždycky
zkopem.

Matika je
zrádná věda,
a tak spát mi
často nedá.
Čísla, zlomky,
rovnice,
Ty mě trápí
nejvíce.

Fyzika, to je fakt
věda,
bez ní se žít
prostě nedá.

středa

Ájinu ses
učit měla, 
ale ty jsi
zapomněla.

Z každé
hodiny
občanky
mívám veselé
poznámky

Města, státy,
světadíly
v mapě hledá žák
pečlivý.
Se zeměpisem
objevíš nové
země, rozumíš?

POSLÍČKŮV VERŠOVANÝ
ROZVRH HODIN



1 2 3

čtvrtek

Fyziky se
nebojíme,
výsledky
hned uvidíme.

Čeština se
chová zrádně,
učíme se
psáti správně.

Dvacet dřepů,
třicet kliků,
náš učitel
tělocviku
prohání nás v
modrém triku.

pátek

Přírodopis je
věc známá,
myš od kočky
rozeznává.
Malá kočka
domácí
před myší se
neskácí.
Velká kočka
divoká,
ta mi padla
do oka.

V dějepise o
dějinách se
učíme,
s Karlem IV.
kámošíme.
Kazi, Tetu,
Libuši
zataháme za
uši.

Tělák, výtvarka
nás baví, 
jsou předměty
zábavné,
Zpěv nás na nohy
postaví,
zeměpisu říkám:
“Ne!“



Pegas versus zmrzlina

      Jednoho dne si Pegas ležel v mrazáku jako každý jiný nanuk
a z ničeho nic ho vyndala ruka a začala ho pojídat pusa. Přiletěla
vosa, aby ho zachránila, ruka ho pustila a Pegas měl volno. Na
Pegas začalo svítit žluté světlo. Trochu se zchladil díky větru a
najednou se zatáhlo. Jedna vosa se snažila odnést nanuk, ale
nešlo jí to, tak zavolala další čtyři a už ho málem zvedly. Jedna
z nich spěchala pro dalších deset vos, aby ho konečně odnesly.
Z ničeho nic přiletěl hrozný sršeň. Vosy se sršněm už Pegase
zvedly, ale Pegas byl jediný, kdo mohl zachránit svět, a tak ho
daly do mrazáku, aby se zotavil. Jakmile se Pegas zotavil, šel
bojovat se starou zmrzlinou. Souboj byl nerozhodný, ale
Pegasovi pomohla zmražená mrkev. Stará zmrzlina prohrála a
ptala se: „Jak to, že ti mrkev pomohla?"
     Pegas odpověděl: „Protože nanuky jsou lepší než zmrzliny."

Tomáš Nepraš, 7. B

Hrajeme si se slovy

Úkol zněl: Použij v textu následující slova: 
volno, žlutý, vítr, čtyři, spěchat, starý, ach.



Bláznivé odpoledne

     Jednoho pěkného dne jsme si s bratrem Brunem vyrazili na
procházku do lesa. Bylo to okolo páté hodiny odpoledne. 
      Chvíli jsme si užívali takové volno na lavičce. Popovídali jsme
si o nejrůznějších věcech. Najednou se trochu rozpršelo, ale
naštěstí jsme měli sbalené žluté pláštěnky, takže nás před
deštěm ochránily. Přestalo pršet a bylo zase docela pěkné
počasí.  
     Jenže po chvilce přišel obrovský vítr a nevěděli jsme, co
máme dělat. Ale přece víme, že máme čtyři roční období a
zrovna byl podzim. Takže se není čemu divit. Už nás to v lese
přestávalo bavit, tak jsme spěchali domů na večeři. 
      Po cestě k domovu se nám stalo pár hrozných věcí, např. že
bratr zakopl a rozbil si koleno. Mysleli jsme, že se svět zbláznil,
protože v ten den se stalo tolik divných věcí, že jsme tomu
nemohli uvěřit. 
    Kousek před barákem jsme potkali starou paní, kterou jsme
znali, a tak jsme si s ní chvíli povídali. Dorazili jsme domů docela
promočení a unavení. Bratr mi řekl, že si to užil, ale povzdychl si
také: „Ach jo.“ A nedivím se mu, rozbité koleno ho muselo dost
bolet.  
       No nic, já půjdu na večeři, takže se mějte a zase někdy...

Tobiáš Čuba, 6. B



Náš trenér je hrozný, sprostě nadává a pořád říká, že svého
syna přerazí hokejkou. A ten jeho syn mu říká, aby mu vypadl ze
světa. Trenér je starý, je mu přes 50 let, proto na něho nemá
nervy. 
     V šatně si vždycky říkám:“ Ach, můj bože, já už chci domů!!!! 

Matyáš Mátl, 7. B

Můj víkend

    Každý víkend máme volno a
skoro pokaždé hraju turnaje a
zápasy. Hraju hokejbal za HBK
Bulldogs Brno. Máme žluté
dresy. 
V průběhu zápasu občas trochu
zafouká vítr, ale i tak si
dokážeme poradit. Když náš
tým nebo protihráči udělají
faul, hrají ve čtyřech. Hned jak
hráčovi skončí trest, spěchá
svému týmu na pomoc do
obrany. 



Super číča

    Byla jednou jedna kočička, která ráda malovala. Jednou
namalovala bagetu. Ale co to? Bageta už není na obrázku, ale v
kočiččiných tlapkách a voní lépe než granule. 
     Číča si vzala v práci volno a začala malovat. Namalovala žlutý
balónek a plyšovou myš. Teď má více hraček, se kterými si může
hrát. “Co namaluji dál?” pomyslela si. Vtom se ozvalo fí fí. Venku
zafoukal studený vítr a začalo pršet. Všem je zima. „Mám
nápad,“ řekla si číča a namalovala sluníčko. Teď je venku hezky.
Na balkoně už vyrostly další čtyři jahody a rajčata. To je
paráda.
      Setmělo se a číča spěchala do pelíšku. V noci se jí zdál sen,
jak se stane superčíčou a bude pomáhat lidem.
      Ráno číča vstala a pustila se do kreslení. Namaluje si oblek,
křídla a masku, vezme si papír a tužku a letí zachraňovat svět. A
hele, stará paní nese těžkou tašku s nákupem. 

    Vrátí se domů a jde
do pelíšku. „Ach, to
byl náročný den, ale
už se těším na zítra,“
řekla si. Od té doby
je díky superčíče více
dobra než zla.

Text a obrázek:
Veronika Klímová, 7. B

   Superčíča nakreslí červený
vozík a povídá: “Nastupte si,
je váš,” a letí dál. 



Úkol zněl: Piš libovolný příběh. Když tě zastavím, musíš do textu
zakomponovat zadané slovo.  

slova: říjen, okno, dráp, voda, rohožka, jednorožec,
kaštany, skočit, dopis

     Jednou na konci října šli dva kamarádi na skládku, jenže se
ztratili. Nevzpomínali si na cestu. Asi po jedné hodině šli kolem
chatrče a v okně je někdo sledoval, proto začali utíkat. Po cestě
našli dráp a vzali si ho na obranu. Čekali, až ten, co je sledoval,
přijde. Pak přiběhl dvoumetrový muž s vousy a oni se báli, ale
zjistili, že je to bezdomovec, který jim nabídl vodu a jídlo.
Nechtělo se jim jít, ale nevěděli, co mají dělat, a tak šli.
     Když přišli k rozbořenému domu, bezdomovec jim řekl, ať si
otřou nohy o rohožku. Tak si je otřeli a vešli do domu, kde byla
hromada plakátů s jednorožci. Zeptali se pána, jestli má rád
jednorožce, a on řekl, že ano. Pak se šli najíst, ale pán měl
jenom kaštany, a tak řekli, že nemají hlad. Zeptali se ho, jestli
neví, kudy se dostat do města, a on jim ukázal směr, kudy mají
jít. Ještě jim poradil: „Na konci skládky musíte přeskočit plot!“ 
    Moc mu poděkovali a šli. Asi po padesáti minutách byli na
konci skládky a přeskočili plot. Rodiče byli rádi, že je vidí,
poslali bezdomovci děkovný dopis a od té doby mu nosí jídlo a
vodu.

Jirka Hladík, 6.A



     Celý příběh začal, když jsem se 1. října probudila. Myslela
jsem si, že to je normální den, ale mýlila jsem se. Když jsem
totiž vstala, skočil ke mně do pokoje oknem pes a zapíchl drápy
do mého polštáře. Musela jsem pak celou hodinu ten polštář
zašívat. 
     Po té hodině jsem už měla žízeň a šla jsem se napít vody.
Jenže v tu chvíli jsem slyšela, jak můj pes na někoho štěká.
Strašně jsem se lekla. Koukla jsem se z okna a viděla jsem, jak
pes utíká pryč a ke dveřím míří černá postava. Šla jsem se
rychle schovat do skříně. Po chvilce jsem slyšela, jak postava
prochází přes rohožku. Rychle jsem hledala nějakou věc na
obranu, ale bohužel jsem u sebe měla pouze plyšového
jednorožce. Rychle jsem ho vzala na obranu, ale najednou jsem
slyšela, že něco padá na zem. Připadalo mi to, jako kdyby někdo
házel na zem kaštany. 
     Vykoukla jsem ze skříně, abych věděla, co se děje, a na zemi
opravdu ležely kaštany. Jenomže jsem se neměla koukat,
protože si mě ta postava všimla. Rychle jsem vyskočila ze skříně
a běžela ven, abych se jí ztratila. Potom jsem si ale v běhu
všimla, že na zemi leží dopis. 
    Vzala jsem ho do ruky a najednou jsem slyšela pípání. Byl to
můj budík a já se konečně probudila ze svého hrozného snu.
Byla jsem moc ráda, že to nebyla skutečnost.

 
Anna Jarošová, 6.A



Úkol zněl: Piš libovolný příběh. Když tě zastavím, musíš do textu
zakomponovat zadané slovo.  

slova: Halloween, kraťasy, komín, ucho, vlak, strýc,
pravítko, borovice, náboj, štěstí, hodinky

    Jednoho dne jsme se s kamarády rozhodli, že se na
Halloween do školy převlečeme za nějaké hororové postavy. Já
jsem si vybral, že půjdu za hororového Mickey Mouse. Takže
jsem si šel svůj úžasný převlek vyrobit. Při vyrábění mi došlo, že
nemám žádné červené kraťasy. Tak jsem šel nějaké koupit. 
     Cestou jsem si všiml, že nám z komínu vychází hustý dým.
Neřešil jsem to. Když jsem si kraťasy koupil, spěchal jsem
domů, abych svůj oblek dodělal. Bohužel jsem zakopl a spadl na
ucho. Strašně to bolelo. 
    Když jsem dorazil domů, zastavila mě mamka a řekla mi, že
jestli chci, můžu jet vlakem za svým strýcem, se kterým jsem
se dlouho neviděl. Řekl jsem jí, že dnes nemůžu. 
    Ve chvíli, kdy jsem se konečně dostal do pokoje, uvědomil
jsem si, že nemám pravítko na zítřejší geometrii. Zavolal jsem
tedy kamarádovi, jestli mi nějaké nepůjčí. Domluvili jsme se, že
mi ho dá před školou u borovice. Při našem hovoru se mě zeptal,
jestli už nemám náboje do své nové kuličkové zbraně. Bohužel
jsem je ještě neměl. Ten den jsem neměl zrovna moc štěstí. 
      Další den se mi ale podařilo vyhrát první cenu za nejlepší
převlek a dostal jsem za to nové hodinky.

Filip Fuit, 8.C

Obrázek: Tea Neckářová, 6.A



     Vlakové nádraží. Musí tu někde být. Už slyším vlak. Najednou
stojím na kolejích. Jaké je moje překvapení, když zjistím, že
ten vlak řídí můj strýc. Chtěl bych utíkat, ale nemůžu. Jsem
přivázaný ke kolejím. Vlak už se blíží, stejně jako mrtvola. Vtom
se mrtvola rozpadne v hromadu pravítek. Vlak mnou projíždí
jakoby nic. A už jsem volný. Lezu na blízkou borovici, abych se
uchránil. 
    Slyším dupot. Honci. Dávají náboje do svých pušek a střílí po
zvěři v lese. Mám fakt štěstí. Ale ne, už mě našli. Míří na mě
puškou. Zařvu a ...
   ... probudím se. To byl ale sen! Podívám se na hodinky. Je
teprve půl čtvrté. Uf, Halloween už skončil. Konečně usínám s
klidnými sny. 

Anonym 

Obrázek: Tea Neckářová, 6.A

   Je tma a já jdu domů od kamaráda.
Procházím tmavými uličkami tak
úzkými, že se někde sotva protáhnu.
Dnes je Halloween. 
   Docela mrznu, mám na sobě jen
kraťasy. Všude se kouří z komínů, ale
žádné světlo nevidím. Procházím
hřbitovem a najednou slyším vrzavý
zvuk. Jdu blíž. Z nezakopané rakve
vylézá mrtvola s krvavým uchem. Jde
po mně. Běžím pryč, co mi síly stačí, a
neustále se ohlížím. Mrtvola se kymácí
za mnou, ale nějak rychle.
 



Boženčina studánka 1

     Bylo jednou jedno děvče jménem Boženka. Ráda chodila ke
„studánce smrti“, protože tam byla velmi dobrá voda.
    Maminka ale jednou řekla: „Boženko, nechoď prosím k té
studánce, víš jakou má pověst.“ Boženka souhlasila. Uplynulo pár
dní a Boženka dodržovala, co slíbila.
    Po dalších několika dnech všude došla voda, ale teplem to
nebylo, byl totiž začátek jara. Jednoho dne se Boženka zeptala:
„Maminko, stalo se to už někdy?“
      Maminka sklesle odpověděla: „Ano, Boženko, stalo se to
před několika lety, pár dní před tím, než se celá vesnice
dozvěděla, že Alžbětka od sousedů zemřela. Pak se voda opět
navrátila.“
     Boženka okamžitě věděla, co má udělat. Došla pro lano a
rozloučila se: „Maminko, sbohem.“ Uvázala provaz přímo nad
studánkou, druhý uzel si zavázala okolo krku a oběsila se.
      Když se to dozvěděla celá vesnice, voda se opět navrátila a
bylo jí opět dost. Od té doby se studánce neříká „studánka
smrti“, ale Boženčina studánka.

 Zuzana Valová, 7. B
Obrázky: Tea Neckářová, 6.A

A my pro vás máme úkol. Přečtěte si následující pověsti a
vyberte dvě, které se vám nejvíce líbily. Označte je hvězdičkou

do tabulky umístěné za poslední pověstí. V příštím čísle se
dozvíte jméno vítěze a zařadíte se do zvláštního losování.

 

Pověsti tajemných míst 
aneb Jak získaly své jméno



Boženčina studánka 2   

   Jednoho dne šla holčička jménem Boženka do lesa ke
studánce. Velmi si ji zamilovala a chodila k ní každý druhý den.
Trávila zde vždy několik hodin.
    Měla taky psa jménem Pes, který jí jednoho dne utekl do
lesa. Boženka hned věděla, kam má jít. Volala: „Pse, kdepak jsi?"
A během volání došla až ke studánce. Moc se ale lekla, neboť
Pes tam ležel mrtvý. Boženka se rozplakala. Vzala Psa do náruče
a šla s ním domů. Udělala mu hrobeček před svým domem.
      Ráno se Boženka vzbudila, aby šla Psovi dát květinu na hrob.
To se ale lekla! Hrob byl rozhrabaný. Vedle viděla stopy, které
směřovaly do lesa ke studánce.
     Vyděšená Boženka šla po stopách. Když došla ke studánce,
uslyšela štěkot Psa, ale nikde ho neviděla. Přesto měla pocit, že
ji štěkot láká čím dál blíž k vodě.
      Božence Pes velmi chyběl, a tak hlas následovala, aniž by se
dívala, kam šlape. Najednou jí uklouzla noha, Ztratila pevnou
půdu pod nohama a utopila se ve studánce.
     Nikdo nikdy přesně nezjistil, co se tam stalo, ale na její
památku dostala studánka jméno "Boženčina".

Viktorie Vaňková, 7. B



Boženčina studánka 3

       Bylo jedno malé království a v něm žilo hodně milých lidí,
ale nejhodnější byla Boženka. Uměla číst i psát, a to uměl jen
málokdo. Bylo to zázračné dítko. Žila se svým nemocným otcem,
který měl brzy umřít. Každý den chodila do lesa ke studánce a
jednoho dne se rozplakala a prosila studánku, ať její tatínek
neumírá. Když už byla na odchodu, uslyšela tenoulinký hlásek:
„Můžu ti pomoci?" Boženka se lekla, ale zeptala se: „Kdo jsi?"
Ozvala se odpověď: „To jsem já, studánka.“
      Božence to přišlo divné a zeptala se, jak jí může studánka
pomoci? Studánka jí odpověděla: „Až tvůj otec bude spát,
vytrhni mu tři vlasy a o půlnoci přijď za mnou. Já ti pak poradím
jak dál." 
      Boženka udělala všechno, co jí studánka poradila, a přišla o
půlnoci k ní. Studánka jí řekla, ať ty tři vlasy hodí do vody, a
Boženka to udělala. Voda ve studánce začala bublat a tři vlasy
zmizely. Teprve pak si dívka uvědomila, že ji studánka podvedla.
Boženka se začala rozpouštět, až z ní zůstala jen malá kaluž,
která stekla do studánky. 
     Nikdo nevěděl, co se s Boženkou stalo. Její otec se však
uzdravil a na památku každý den ke studánce nosil tulipány a
orchideje.

Karolína Nováková, 7. B



Boženčina studánka 4
 
     Kdysi v jedné vesničce žila dívka jménem Boženka. Pocházela
z chudé rodiny a bydlela v malé polorozpadlé chalupě společně
se svou matkou, otcem, bratrem a babičkou. Její rodina neměla
peníze, a tak Boženka chodila pracovat k jednomu farmáři.
Tomu se dívka velice líbila. Boženka krmila krávy, ovce, kozy a
králíky. Pro vodu chodila ke studánce. Studánka byla temná a
ona k ní chodila jen nerada. Připadalo jí, že studánka je
prokletá. 
    Časem si Boženka všimla, že se farmář chová poněkud
zvláštně. Doma se svěřila babičce a ta jí radila: „Děvenko moje
milá, dávej si na toho darebáka pozor.“
     Jednoho dne šla dívka znovu ke studánce pro vodu. Když už
chtěla odejít, najednou ucítila ruce dotýkající se jejích zad.
Vyděsila se a ŽBLUŇK! Spadla do studánky a temná, černá voda
ji pohltila.
    Do studánky ji ze msty shodil farmář. Proč? Protože si ji
chtěl vzít za ženu, ale Boženka ho odmítla. Ve farmáři se
probudil obrovský vztek a dopustil se tohoto strašného činu. 
    Nikdy nikdo nepřišel na to, co se s Boženkou stalo. Lidé si
myslili, že se ztratila. Teprve později dívčino tělo vyplavalo na
hladinu. Objevila ho stařenka, která šla pro vodu. Od té doby se
studánce říká Boženčina studánka.

Martina Šimková, 7. B



Kočičí hrádek 1

     Byl jednou jeden hrad. Žily tam čtyři dívky – Karin, Terka,
Sába, Verča a jejich věrné kočky Číča a Ričík. Jednou na hrad
přijel princ Jan a požádal Karin o ruku. Ona ho však odmítla a
princ jí z pomsty zabil obě dvě kočky. Dívky své kočky
oplakávaly dlouhé dny. Avšak jednou v noci zaslechly známé:
,,Mňau." 
   “Co to bylo?" vykřikla Terka, která se vzbudila jako první.
Dívky si vzaly baterky a šly prozkoumat, co je to za zvuk. A
najednou to uviděly!
    „Jak je to možné?“ plakaly radostí. A co že to objevily? Byli
to duchové Číči a Ričíka. Od té doby je jejich kočičky
navštěvují každou noc. Vždy se tiše jako myšky proplíží hradem
a dívky už na ně čekají ve své komnatě. 

 

Text i obrázek:
Veronika Klímová, 7. B

  Jednoho dne se dívky
rozhodly, že hradu dají nové
jméno na počest svých koček,
a od té doby se hradu říká
Kočičí hrádek.

 



Kočičí hrádek 2

   Byl jednou jeden hrad, který se nacházel u města Aš v
hlubokém lese. V tom hradě bydlel chudý král se svou kočkou
Lízou. 
      Když král zemřel, Líza si řekla: „Co teď budu dělat?" 
      Přemýšlela a nakonec ji napadlo: „Teď se o hrad budu starat
já a budu pořádat plesy a karnevaly."
     A tak se Líza rozhodla, že napíše, nebo spíš naškrábe svým
kamarádům a kamarádkám, ať přijedou, že chystá veliký bál.
Když se schylovalo k půlnoci, bál začínal. Sešly se kočky z
celého světa, aby si noc užily.
      Vtom odbila půlnoc a všechny kočky začaly mňoukat: „Mňau,
mňau, mňau."
    Když to slyšeli obyvatelé Aše, polekali se a mysleli si, že
kočky brzo uskuteční kočičí válku.
    A tak se hradu začalo říkat Kočičí hrádek a všichni se
tomuto hradu vyhýbali, aby nerozpoutali válku mezi kočkami a
lidmi.

Anička Kašíková, 7. B



Ďáblovy skály 1
 
     Byla jednou jedna skála. Lidé jí říkali „Ďáblova skála“.
Nacházela se blízko zámku Lednice. 
       Každý večer k ní chodil císař. Byl hodný na lidi, pravidelně
oral svá pole, a když byl někdo nemocný, pomohl mu, a proto se
mu Ďábel chtěl pomstít. Ďáblovi se to totiž nelíbilo. 
    Hodně dlouho přemýšlel, co císaři udělá nebo jak ho zabije.
Po dvou dnech to vymyslel. Dozvěděl se, že každý večer císař
chodí ke skále. Rozhodl se, že po něm hodí kus skály. Nechal ho
žít ještě týden a hned po skončení týdne, když císař přišel ke
skále, ulomil veliký kus kamene a svrhl ho přímo na císaře. Ten
hned umřel. Všichni občané byli smutní, protože ho měli rádi.
        Od té doby se této skále říká Ďáblova skála.

Matyáš Mátl, 7. B



Ďáblovy skály 2

     Byly nebyly Haligovské skály, nacházely se na Slovensku.
Měly úzké průchody, okolo nich se nacházela pustá krajina.
Těmto horám vládl drak zvaný Curtius. Měl zeleno-šedou barvu
a byl hodně strašidelný. Každého děsil a zabraňoval lidem
výstupu na tyto skály. Drak žil až úplně na vršku těchto skal. 
     Cesta za drakem byla velmi obtížná, jelikož v cestě stálo
několik překážek, jako např. lávové jezero, hádanka se
Satanášem, kterou když jste neuhodli, nemohli jste dál projít.
Další překážkou byl rybník, který skoro nešel přeplavat. Pár lidí
tuto cestu zkusilo, avšak marně. 
      Jednou přišel Honza chytrý jako liška. A rozhodl se, že na
skály vystoupá. Šlo mu to, všechny překážky překonal. U
poslední překážky, tedy u hádanky, uhodl odpověď na třetí a
poslední pokus a došel až k drakovi. 
      Úplně poslední překážka byla 1 V 1 s drakem. Vítěz bral plno
diamantů a zlata. Honza nakonec draka po vyrovnaném souboji
porazil a spěchal s odměnou domů za rodinou. 

Zde můžete vidět fotku těchto skal.
Tobiáš Čuba, 7. B



Ďáblovy skály 3

     Kdysi v 6. století žil v Řecku na skále jeden muž. Jmenoval se
Evžen. Byl velmi přátelský a lidem milovaný. Jednoho dne však
beze stopy zmizel.
     Obyvatelé nedalekého městečka se to brzy dozvěděli a šli
ho hledat. Pátrali týdny, ale marně. Po nějaké době to všichni
vzdali, až na jednoho – Emila. Zdálo se mu to celé nějaké divné.
       V chaloupce, v níž Evžen bydlel, žilo už několik lidí před ním
a všichni zmizeli. Emil se do domečku vloupal, aby tam také mohl
bydlet. Uvnitř našel klíč od domku a všechny Evženovy věci.
Pobýval tam už delší dobu a pomalu se začal připravovat na
vlastní zmizení. Sbalil si zbraně, které si sám vyrobil, a čekal,
co se bude dít. A doopravdy! Najednou pocítil podivnou závrať.
„Co se stalo? Kde jsem se to ocitl?“ Tmavé místnosti a
strašidelné chodby osvětlovaly plameny. 
      Potkal pár otroků a zeptal se jich, kde je. „Vítej v pekle,
přesněji v části, kam přijdou ti, co moc dlouho bydleli na
Luciferovu pozemku!“ Emil byl překvapený. Peklo nevypadalo tak,
jak si ho představoval.
      „Áááá, ahoj Emile, už jsem tě očekával,“ ozvalo se zdáli.
Emil se otočil a zjistil, že za ním stojí sám Lucifer. Zděsil se
jeho zjevu. Lucifer měl velmi vysokou postavu bez kůže, jen
maso a kosti. Rohy se mu zatáčely tak moc, že probodávaly
hlavu.
      Emil se zděsil, ale přece se připravoval. Vytáhl z brašny
sekeru a vrhl se do boje. Vyhrával, ale Lucifer nebojoval fér,
takže si přivolal posily. 



Boženčina studánka 1 2 3 4

Kočičí hrádek 1 2 - -

Ďáblovy skály 1 2 3 -

       Najednou se z pekelného stropu začali na liánách z lidské
kůže spouštět démoni. Emil se do nich pustil a prosekal si cestu
zas až k Luciferovi. „Teď je to jeden na jednoho!“ vykřikl a
usekl svému protivníkovi hlavu. Najednou bylo ticho a nic se
nedělo. Ale pak se hlava probrala, narostly jí končetiny a šplhala
po mrtvém těle. Ani teď se Emil nezalekl. Končetiny usekl a
hlavu vzal do rukou.
       Rázem se Emil i všichni ztracení lidé ocitl zpět v normálním
světě. Emil nabodl Luciferovu hlavu na chalupu na skále. Od té
doby se tomu místu říká Ďáblovy skály.

Jakub Krpela, 7. B

Doplň jméno, příjmení, třídu:

 …………………………………………………………………………………………….

Vyplněnou tabulku dejte do schránky Školního poslíčka na
ulici Komenského nebo do školní knihovny na ulici

Poděbradova.



Je to jenom sen?

     Byl pátek odpoledne a mně skončila škola. Chtěla jsem jít už
konečně na autobus a jet domů, najednou mi ale v kapse zazvonil
telefon. ,,Ahoj mami, děje se něco?" zeptala  jsem se. “Ahoj,
Oli, v práci máme menší problémy a budu tady muset zůstat až
do večera, takže tě chci poprosit, jestli bys nemohla u babičky
vyzvednout svoje oblečení a deštník." “Deštník?"  “Jo, ten žlutý
deštník, co ti dal táta, když odjížděl na pracovní cestu." Potom
mi došlo, o čem mamka mluví. ”Jo tenhle deštník. Fajn, stavím se
pro něj, mám ještě 30 minut, takže bych autobus měla
stihnout." Ukončila jsem hovor a vyrazila k babičce. Když jsem
přišla, dům byl prázdný a na stolku ležel papírek: “Tvoje mamka
mi volala, oblečení je v obýváku a deštník ve skříni v předsíni.
Šla jsem nakoupit.“ 
      Mám babičku ráda, ale štve mě, že se pořád namáhá. Je po
operaci kolene, a tak by se měla šetřit, ale ona si nenechá říct.
Šla jsem si pro deštník a pro to oblečení, o kterém mi mamka
říkala. Autobus mi jel ve čtyři hodiny, takže jsem měla jen
patnáct minut na to, abych doběhla na zastávku. Vzala jsem  
věci, obula se a vyběhla před dům. 
      Po pár minutách začalo pršet a vítr zesílil. Vytrhl mi deštník
z ruky a pak jsem jen viděla, jak ho unáší pryč. Rozběhla jsem
se přes silnici bez rozhlédnutí. A vtom do mě něco narazilo.
Obklopila mne tma. 
     Když jsem konečně otevřela oči, zjistila jsem, že jsem v
nemocničním pokoji. Venku byla tma a já začala panikařit.
Vyběhla jsem na chodbu, ale jak jsem běžela, píchalo mě v boku
a já začala ztrácet vědomí. Když jsem se znovu probudila,
začalo už svítat. Snažila jsem se zorientovat a rozkoukat. 

Příběhy na pokračování....



     Uviděla jsem vysokého starého muže, nevypadal jako doktor,
spíše jako nějaký vědec. “Dobrý den, kam jsem se to dostala?
Kde to jsem?" Odpovědi jsem se nedočkala, ale zato přišla
návštěva. ”Tak vidím, že už je vzhůru, že?" V tu chvíli jsem ve
dveřích zahlédla mladou ženu s dlouhými černými vlasy a
děsivým úsměvem. “Ach ano, donesla jste doufám ten nový
vzorek?" ”Samozřejmě, ale ještě nevíme, jestli je to bezpečné,
možná bychom ji měli dát ještě spát." Nikdy jsem se nebála víc
jak v tu chvíli. 
        “Můžu se zeptat, co se tu děje? Co se mnou chcete dělat?"
Když jsem se chtěla zvednout, opět mě začalo píchat v boku.
”Holčičko, pokud nechceš, aby to bolelo, tak bych si být tebou
lehla." Poslechla jsem a lehla si. “Teď když máme na čem
testovat, můžeme začít, sestro!" Ten divný doktor a ta děsivá
paní s černými vlasy se začali přibližovat mým směrem s
nějakou divnou injekcí a ampulkou. Než se ale úplně přiblížili k
mé posteli, odpojila jsem se od přístroje a vyběhla na chodbu.
Neměla jsem zdání, kam jdu ani co mám přesně v plánu, ale byly
mi jasné dvě věci. Musím najít pomoc a těm lidem rozhodně
nedůvěřuji.
 

Pokračování příště.... 

Viktorie Kadlecová, 7. B



Jihoamerické dobrodružství

     Příběh vypráví o francouzském vědci a biologovi André
Bruckmannovi. Jednoho dne si vzal v institutu volno a rozhodl
se, že podnikne výzkumnou výpravu do amazonského pralesa v
Jižní Americe.
     Pronajal si žlutý hydroplán a vyrazil na cestu. Cesta přes
Pacifický oceán proběhla bez komplikací, a tak druhého dne od
vzletu přistál na letišti. Asi hodinu po přistání se zvedl obrovský
vítr, zničil hydroplán, a díky němu dokonce spadlo několik
stromů. Tahle vichřice trvala čtyři dny a velice plánovanou
výpravu zdržela. Nakonec vítr přece jen ustal a výprava mohla
začít. 
     Ale ještě mu chyběla jedna věc, a tou byl průvodce, jelikož
vydávat se sám do tropického pralesa by byl holý nesmysl. A tak
se ve vesničce kousek od letiště pokoušel najít průvodce. Avšak
marně. Hrozně ho to mrzelo. 
     Když už se chystal odejít zpátky na letiště, zastavil ho
jakýsi muž. Měl vzhled cestovatele. Nabídl se, že by ho mohl
provést, že prý procestoval skoro celý svět. A tak hned druhý
den vyrazili. 
      Prales vypadal, že je hodně starý. Všude ležely popadané
stromy z nedávné bouře. Pomalu postupovali pralesem, když tu
Andre zvolal: “Ach ne, šlápl jsem do ptačího hnízda!” A
skutečně, šlápl do hnízda jakéhosi ptáka. Ale jelikož jeho
zálibou byla biologie a ne zoologie, ke své veliké lítosti
nedokázal určit, o jakého ptáka jde. Když se přikrčil, aby si
hnízdo pozorněji prohlédl, z trávy se ozvalo zašustění a vtom se
z ní vyřídil pekari. Ale nebyl sám, hned za ním se hnal jaguár.
Hned jak si Andrého všiml, vrhl se na něj. Po chvíli však naštěstí
přiběhl průvodce a jedinou ranou ze své pušky jaguára usmrtil.
Poškrábaný, pokousaný a bojem vyčerpaný André si konečně
oddychl. Avšak na dlouhé posedávání nebylo ani pomyšlení. 



    Museli rychle do nemocnice, protože Andre by mohl
vykrvácet. Ale byl tu problém, byli asi čtyřicet kilometrů od
nejbližšího města. Průvodce mu sice všechny rány omyl a
zavázal, avšak hrozilo veliké nebezpečí, že by mu mohly rány
začít hnisat. A tak se bez velkého přemýšlení vydali na cestu.
      Průvodce se najednou zastavil a začal se zmateně rozhlížet
kolem. Zabloudili! Zrovna teď, když potřebují do nemocnice... A
tak začali nazdařbůh bloudit v pralese. Když tu se před nimi
objevila silnice. SKUTEČNĚ... našli silnici! Když se k ní prodrali,
zrovna kolem projíždělo auto, spíš takový menší náklaďák.
Průvodce ho stopnul a domluvil se s řidičem, že je odveze do
nemocnice. 
      Když se Andre v nemocnici zotavil z poranění, co nejrychleji
se sbalil a odjel domů do Francie. Teď si dá od dobrodružství
chvíli pauzu.

Pokračování příště...

Zdeněk Kružík, 7. B



English
CORNER

Rozálie Klimentová, 6.A



Dokážeš rozluštit názvy druhů stěhovavých ptáků?

1. ČAVERNEK COBÁNE
…………………………..

2. KDUDE LOCHATÝCHO
…………………………..

3. SPINOAK ČUNÍL
…………………………..

4. VNIAŘKS OLNÍP
…………………………..

5. VKAVOLA LÁPAPOVE
…………………………..

6. ŠAČPKE NÝBOEC
…………………………..

7. HEKER MÍCÁDO
…………………………..

8. DODRZ LÍČAVKA
…………………………..

9. JIŘAČKI ÁNCEBO
…………………………..

10. CAREK TACHECHVÝ
…………………………..

11. ČAKKUKA ECÁNOB
…………………………..
12. ÁČP ÝÍLB

…………………………..
13. SORRÝ CENOBÝ

…………………………..

 Markéta Lexová, 9 B

Křížovky, luštění, přesmyčky



Křížovka



1. Jak se nazývá slovní druh začínající na písmenko č?
2. Li....tu..
3. Když o něčem píšu, nazývám to S….. práce
4. Tuto věc můžeme nosit na hlavě – nosí ji hlavně králové, ale
zároveň ji můžeme použít v obchodě.
5. Jeden z vzorů přídavných jmen je vzor ….
6. Podstatná ….
7. Slovní druh na S….
8. Vyjmenované slovo po L (pláč)
9. Slovní ….
10. Můžeme z této věci číst zajímavé příběhy

Rozálie Klimentová, 6.A

Obrázek: Tea Neckářová, 6.A

Vylušti vzkaz zapsaný v Morseově abecedě:

_... / ._. / _ _.. / _._ _ /
_... / .._ / _../ _ _ _ / .._ / 

._ _. / _ _ _ / _ . . / _ _ .. / .. / _ _ / _. / .. /
._ _. / ._. / ._ / _ _ .. / _.. / _. / .. / _. / _._ _ /

 
__ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ 

 __ __ __ __ __ __ __ __ __
 

Vytvořily: F. Došková, D. Novotná, Z. Jarošová, 9. A
Trošku po…, ale to nevadí, luštit můžete a soutěžit také. 

Nezapomeňte uvést svoje jméno, příjmení a třídu.



Dokresli a vybarvi

Monika Klímová, 6.A



Výherci z minulého (červnového) čísla:
Patrik K. – letošní 2. B

Samanta Stará – letošní 5. A
Veronika Smutná – letošní 2. B
Daniel Havlíček – letošní 5. B

 

Upozornění:
Pokud chcete soutěžit, odevzdejte obrázky či vyluštěné úkoly
do knihovny na ZŠ Poděbradova. Na ZŠ Komenského je dávejte

do poštovní schránky Školního poslíčka v 1. patře vedle
sborovny. 

V příštím čísle naleznete jména výherců, kteří od nás také
dostanou odměnu.

Redakce Školního poslíčka

Řešení přesmyček: 1. červenka obecná, 2. dudek chocholatý, 3.
konipas luční, 4. skřivan polní, 5. volavka popelavá, 6. špaček
obecný, 7. rehek domácí, 8. drozd kvíčala, 9. jiřička obecná, 10.
racek chechtavý, 11. kukačka obecná, 12. čáp bílý, 13. rorýs
obecný

Řešení English corner: 
křížovka: have a nice day
chyby: My dad HAS got a brother. My famILY is great. How
old ARE you?
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